Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s.D. Sakthivel Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 217/2A(Part), 217/2B, 217/4, 221/3(Part), 221/4A(Part), 221/4B(Part), 222/1(Part), 222/2, 222/3A, 222/3B1 & 223/2B of Thirumal Village, Kallikudi Taluk, Madurai District held on 18/09/2024 at 11.00AM at M/s.Community Hall, Thirumal Village, Kallikudi Taluk, Madurai District

#### **Present:**

#### Thiruvalargal:

1	M. Shanthi		Revenue Divisional Officer, Thirumangalam, Madurai District.
2	D. Sugumar	•	District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
3	R. Udaya		Assistant Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Madurai District
4	Project Proponent and public	:	As per Attendance Register (Copy of Register is enclosed)

#### District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer cordially welcomed the Revenue Divisional Officer, Thirumangalam, Madurai who presided over the public hearing conducted on that day.

He also welcomed the Revenue Department officials, Police Department officials, Press people, Social Activists, proprietor of M/s. D.Sakthivel Rough Stone and Gravel Quarry, Project consultant, workers and the public who participated in the public hearing meeting.

In the beginning of the public hearing meeting, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Madurai explained that the press release about this public hearing was issued in both Dinathanthi(Tamil) and The New Indian Express (English) newspaper on 06/08/2024.

Sufficient publicity was made with regard to the public hearing meeting in nearby villages on 16/09/2024 and 17/09/2024 using Auto rickshaw. Pamphlets were distributed to the public. Posters were pasted at prominent places. Banners were also displayed. In addition to that Environmental Impact Assessment Project Report and Executive Summary both in Tamil and English have been placed for the public viewing on Tamil Nadu Pollution Control Board website and 5 main offices in Madurai district.

As per the EIA Notification, 14.09.2006, as amended on 2009, it is necessary to conduct public hearing for grant of environmental clearance. Hence, public hearing for quarrying of ordinary stones by M/s. S D. Sakthivel Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 217/2A(Part), 217/2B, 217/4, 221/3(Part), 221/4A(Part), 221/4B(Part), 222/1(Part), 222/2, 222/3A, 222/3B1 & 223/2B of Thirumal Village, Kallikudi Taluk, Madurai District over an extent of 4.75.0 Hectare is being held today.

The District Environmental Engineer informed that public can express their views once the presentation by the representatives of the unit is over. The views of the public will only be recorded only and no decision will be arrived during this meeting. The recorded views of the public will be sent to the SEIAA, Chennai with the approval of Revenue Divisional Officer, Madurai. He kindly requested the public to register only the views related to this project by mentioning their name and the name of the place clearly. Further, he said that the public can express their views verbally or in writing.

The District Environmental Engineer welcomed Revenue Divisional Officer, Thirumangalam, Madurai to preside over the meeting.

#### Technical presentation by Environmental Consultant

The Environmental Consultant M/s. D. Sakthivel Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 217/2A(Part), 217/2B, 217/4, 221/3(Part), 221/4A(Part), 221/4B(Part), 222/1(Part), 222/2, 222/3A, 222/3B1 & 223/2B of Thirumal Village, Kallikudi Taluk, Madurai District briefly explained the salient aspects of the proposed project.(Copy enclosed)

#### 1. Ramaiah, Kuraiyur

ì

Drinking water must be available within 300m. Is it available? Is the stone quarry functioning as per the norms? First answer these questions sir.

You are telling about cubic meter. Explain about the measurement of length and breadth.

We don't have sanctuaries in our village. What is wetland?

What is wetland? We're practicing agriculture surrounding the land. Is wetland suitable for agriculture? Or not? Please tell about that. Explain about what type of land is a wetland, he asked.

There is agricultural land surrounding the quarry. You said that you will inspect the Kuraiyur water streams, tanks. When the quarry is excavated for 47m the water in the streams and tanks will go into the quarry only. There won't be water in the tank. There will be shortage of water for farming. So we don't want this quarry. Don't give permission to this quarry, he said.

#### Technical Presentation, Environmental Consultant

This quarry has got permission for 47m.

#### 2. Kaniyan, Thirumal

Revenue Divisional Officer, District Environmental Engineer have come here. Still, I would like to remind you some matters. In Thirumal village there are 3 big irrigation tanks, 7 small ponds. In this, 2 ponds come within the ambit of 7 Survey Nos which are within a radius of

50m. According to Minor Minerals Rules 1956, permission should not be given if there are water resources within a radius of 50m. Also within a vicinity of 1km Nochikulam tank, Maruthankulam tank and Kuraiyur tank are present. Permission is given for 47m. 47m equals to 155ft. The wells in our village are in the depth range of 40ft -50ft only. Then the entire water will seep into the quarry.

This village consists of 200 pumpsets. Thirumal village is a self reliant village in agriculture in Kallikudi taluk. Most of the wells in our village will get dried. We have reports stating that most of the water resources in our village are affected. We are ready to submit the water test reports. Most of the people are objecting this project. Violation of law is also noticed. All the people are against the establishment of this quarry. We have all studied the project report in detail. 100m means 330ft, they are taking 3 hole size. If they excavate for a radius of 1km the pollution level in this village will increase. Environment department officials should clarify in which place they have inspected and reported that there is no pollution.

For the establishment of a quarry in 12 acres, the livelihood of agricultural labourers dependent on agriculture in 800 acres is destroyed. Further you have stated that only 34 people will be employed. 1000 families are residing here. 2000 people will have to vacate this area if the project is implemented. Proposal has been set up for 10 years. According to Hon'ble Minister Duraimurugan's words a quarry should not be set up within a radius of 1km from ancient sites. There are many memorial symbols related to Jainism and Marudhu brothers in our village. Further there are house sites within 300m inside the quarry. This is also a blatant violation of law. Further I am ready to produce the evidence regarding cracks happened in my own house which is situated within a radius of 1km from the quarry. We have sent petitions regarding this to all department officials.

Officials should take a good decision without any partiality.

#### 3. Pandian, Thirumal

Welcome. They are trying to abdicate my 6 acre land. This is our ancestral land. We cannot give up this land. They assured me of compensation when I complained about the quarry

dust in my land. They have closed the irrigation tank which was the source for 37 streams. My well of 24 kejam depth has dried. Where will we go leaving our ancestral deity and land? There is a tank nearby. They have closed the tank by filling mud. There is no water in 37 tanks. There was water only in my well. There is no water in nearby wells. I gave water to the general public. Our family consists of 15 people. Can we all shift to other city? Please take measures to stop pollution invading my agricultural land. Irrigation tank was closed without giving space for cattle grazing.

# 4. C. Nethaji, Tamilnadu Farmers Protection Organization State Deputy General Secretary, Usilampatti.

Greetings to all. Every stone quarries should be within the law. There are no stone quarries functioning within the rules in Tamilnadu. Permission should not be given to the proposed M/s D. Sakthivel Stone Quarry in Survey No.s 217, 221, 222, 223, with an area of 4.75 hectare, 12 acres. According to Minor Minerals Rules 1959 Sec 36(1), within 300m from the quarry there should not be pond, high tension electric pole, houses. There is no gap of 10m between the already existing quarrying site and the present quarry. So, I plead that permission should not be given to this quarry. According to Indian Electricity Act 1956, Section 83/2 there should be a gap of 300m or 1000ft between the quarry and electric tower. But, there is an electric tower within 23m from the west side of the quarry. This is against the violation of law. Further low tension electric wires must be in a distance of 50m. But a 220kva big tower line is passing through this place. According to rules, there should be a distance of 10m from the existing quarry. But, here this is also violated.

Near Survey No. 221/B, in the eastern side in Survey No. 221/4C there is already an existing quarry. Project report is prepared without showing the status of that quarry. We can notice this violation in the Google Map shown in Environmental Impact Assessment Report book (page no. 14/2.4). So, as per law permission should not be given to this quarry.

According to Minor Minor Rules 1959 Section 36(1), there should be a distance of 300m from the quarrying site and permanent buildings like approved house sites, Village natham, temple, Government's continuous houses, Green homes. There is a house in the northwest

direction 290m from the quarrying site. In the northeast direction within 295m there is a house and a temple. There is a house in S.F.No. 15 in Kuraiyur Bit 1 village, which is situated to the Southwest of S.F.No. 221 of the quarry in a distance of 285m. But, according to the revenue documents the house is in a demolished condition. It is illegally entered in the records as there are no occupants in the house. According to Minor Minerals Rules, if there is mark in the UDR document, even if the house is in a dilapidated or demolished state it has to be considered as a house site. I found this truth with the help of RTI Act.

There are permanent non recognized settlements around the quarry. If we give permission to these violating quarries, there is possibility of human death as happened in Aviyur village, Virudhunagar District in May 1. Further there are several houses indicated according to Google map. In the eastern side around 231, 234, 237m and in the western side around 231, 250m there are houses. We can see in the Google map showing 5 houses near the quarry. So, permission should not be given to this quarry according to rules. In English project report page no 100A, Sec 19, there is a picture showing houses within 300m in Northeast, North, Northwest and Southeast directions from the quarry. There are many court judgments stating that quarrying operations should not be conducted within 500m radius from water bodies like lakes. Further it is stated in Minor Minerals Rules 1959 that if there are any water bodies like ponds, a distance of 50m should be maintained between the quarry and the water body.

Further, in S.F. No. 221/14B of the quarry in a distance of 65m in South direction in Kuraiyur Bit 1 village, S.F. No 21 there is a big irrigation tank named Paraikulam kanmoi spanning 299hectares. The quarry is going to be established near this irrigation tank. When a hole of 125ft is dug, the water in the irrigation tank gets dried and agriculture will fail in this region.

According to State Environmental Impact Assessment Authority's rules to conduct a public hearing 45 types of documents should be produced. But, here there are only 15 documents. This meeting should have been conducted only after displaying the 45 type of documents to the public view. So, permission should not be given to this quarry.

An application was filed for this quarry in State Environmental Impact Assessment Authority on 12.04.2024. But air pollution tests were conducted on 01.03. 2024 itself. A false report was submitted by conducting air survey before filing application for the quarry. To conduct air survey we need electricity. We questioned the officials and quarry owners regarding with which electric supply line number was the air survey tests conducted. The air survey report was falsely prepared without obtaining any electric connection. We have lost ground water by destroying nature. Fountains are destroyed by quarrying activities. We are drinking acid by extracting bore water from nearly 800ft underground. We are drinking water at the cost of Rs.10 for a pot. Due to quarrying, natural variety of fishes are destroyed in their eggs. Thar kendai, Uchikal kendai, Kezhuthi, Ayirai fishes are to be found in streams. It is our responsibility to conserve bio diversity. Due to noise generated from explosives used in quarrying these fish varieties are destroyed in their eggs. Due to sound from explosives deers get frightened and fall in the quarrying pit which leads to their death. NASA scientists say that today earth has got down around 8cm. The land is exploited more only in America and India. As a result of this the topography of our earth's land has changed. Further, seasonal rains have faltered. There is a video being circulated in Whatsapp groups by debate speakers Raja and Bharathi stating that in a decade we have to suffer for even getting a proper food. Since there is violation of all rules, permission should not be given to this quarry.

So, to safeguard farmer's welfare we have planned an agitation in of this organization on 19.09.2024. A representative from stone quarry has admitted this bribe issue in a private channel interview. Even if general public like us point out the laws, officers get their palms greased and involve in these type of activities. So, permissison should not be given to this quarry.

#### 5. Ramar, Nochikulam

Greetings to all. Are the quarrying operations carried out within the said rules in the existing projects till date? Nothing is happening. Till date we have sent petitions to every Government departments. You are trying to fool the people. The notice which has to be pasted on 12th date is pasted on 21st. They say it has been pasted on the instruction of Revenue Divisional Officer. People are aware that this project is wrong. Still why are you all coming

here to implement this project. Is destroying the habitat of people the only goal of officials? Is destroying the irrigation tank possessed by 35 panchayats morally right? People's power is god's power. You have all depleted the people so much. 3 villages have been damaged. People have lost their patience. We have sent directly many petitions to the District Collector also. Still why are you conducting these type of public hearing meetings. Leave the thought that we can earn money by destroying people.

#### 6. Balasubramaniam, Thirumal

Greetings. I have a farm adjacent to the quarry by 350m. In that place there are 20 families. If the quarry is established, the 20 families will be forced to commit suicide. For the prosperity of one family don't destroy the livelihood of 20 families. On behalf of the village people I request to not give permission for the quarrying operations.

#### 7. Annadurai, Arapalayam, Madurai

Greetings to all. When we turn from the Fourway road towards this village, we see that this area is predominantly an agricultural area. We can see that most of the people are involved in cattle rearing in this area. We can't find any water in the irrigation tanks of this area. We can't practice farming without water. Hence, agriculture will be destroyed. In the state of Karnataka the area of agricultural land is being expanded and they are refusing to give water to our people. In Tamilnadu to destroy agriculture, permission is given to these type of quarries. Only sparse amount of people will get employment from these quarries. In a village of 4000 people only 25 people will get employed.

With a daily wage of Rs.400/- we can't do anything. If we expand the 100 days work program there is no need for working of these quarries itself. Inspite of people's opposition, keeping revenue generation in mind Tamilnadu Government is giving permission to these type of quarries. The money which goes to Government is less when compared to the money which goes as bribe to the officials. We can conquer about Rs. 100 crore from each of the official's house. That too we can conquer 500 crores of rupees from offficials working in Secretariat.

Tamilnadu is moving towards a pathetic situation like this. Tamilnadu Government should drop these kind of projects and instead implement with the help of Revenue Divisional Officer plans like Goat rearing, Cow rearing, Agricultural improvement, desilting of canals and so on. For the establishment of a stone quarry 45 type of documents is required. But here there are only 15 documents. Remaining 30 documents are not present. Which means this is a fradulent project. So, granting license to this quarry by District administration, Tamilnadu Pollution Control Board and other departments should be temporarily stopped. I request on behalf of the people and myself not to give permission to this quarry. He said that incase the quarry is established, they will participate in all the agitations against the quarry.

## 8. Thiru. Gnanasekaran, Katchaikatti

Greetings. I speak as a victim of quarrying operations carried out in the Vadipatti region. During the establishment of stone quarry it is assured that the people will be employed in those quarries. But, day and night machines are used for quarrying operations. These works are carried out without following any rules. There is no proper response if we give petition to any department. I got eye wash replies for the 22 petitions which I lodged through Mudhalvarin Mugavari, District Collector. Quarring operations are carried out in our area for 15 years. The greenish pastures of land in our area are now surrounded with deep holes. There are dangers of occurence of accidents. In our region there are 82 quarries.

Even the saliva of our people contains dust. We are affected by breathing issues, lung ailments, cancer and other diseases. Even after giving petition to the District Collector there is no action. All the people should be united against the establishment of this quarry. In the vicinity of our house, per day nearly 300 lorries are running without any covers. Officials are reluctant to involve in this issue stating that it is a matter of high level. For the employment of 35 people why should a public hearing of this scale should be conducted? Has any other meetings conducted like this for the development of villages? They are taking us to a situation where we cannot explain about minerals to our next generation. Due to quarries the groundwater level in our village has depleted below 200m.

Without water every well has been dried. Due to the contamination of drinking water with the explosive powder 32 people in the recent 4 years were affected with cancer, kidney failure and have resulted in loss of lives. No quarry is carried out as per law. According to law, explosives should be used only at 7 A.M & 2 P.M. But, day & night stones are transported in lorries. Government departments are ignoring these activities. It is happy to see that the entire village is against this quarry. If the people are united no one can do any harm to them. If the officials go through the Minor Minerals Rules there is no need to conduct this public hearing. The meeting should be conducted on the basis of the 270 pages of that rules. Out of 40 documents only 15 is present. It is wrong procedure to conduct public hearing for this quarry. We are conducting an agitation opposite to Panagal Maligai in Chennai on 19.09.2024. I request the support of the people of this village for that agitation. My wife, mother and I myself have sinus problem. We are affected only by stone quarries.

In Makkaludan Mudhalvar camp there was no responsible officer to register our complaint regarding evacuation of quarry and crusher industries in our area. So, I registered that petition with the Police department. Officials like Sagayam will not come to every place. We have to protect ourselves. If we allow this quarry, our children will be affected with infertility. In our village infertility has increased. We are not able to identify the exact reason for it. We will be pushed to a situation where we can't show natural environment to our next generation. If the stone quarry comes within the ambit of all rules you can give permission to it. We won't interrupt it.

#### 9. Sivasakthibalan, Nochikulam

I extend my greetings to Hon'ble Revenue Divisional Officer and elders of Thirumal village. I have come here to speak on behalf of Nochikulam village. I have to explain in brief why I came here. Notices have to be issued in our village on behalf of Pollution Control Board. The reason is in S.F Nos 217/3, 221/3 222/4, 223/4 have been mentioned out of 10 S.F nos stating that quarry is going to be set up to extract small stones. If it is small stones will they not blast the rocks is my query. This S.F no is nearby to our village. You can check with your FMB. This place consists of a big irrigation tank which is a source for 6-7 villages. In what

basis this meeting is conducted, can Pollution Control Board assure that those places will not be affected.

There is no necessity for this meeting to be conducted. It has to be rejected. The criteria to reject is in your own records. Why are you conducting this public hearing. It is not possible with the documents you have. Sir should give an explanation for this. We have our ancestral temple 200m within the S.F. No. We have built it at a cost of 20-30 lakhs of rupees to be worshipped by 2000 to 3000 people. If you blast the rocks, our temple will get demolished. Don't we want to pray to our deities? We can't behave in a way which affects our deities. Temple is there.

This place is water resources rich area, a place where family resides. Is this a place to take gravel? How are you giving permission to this? I have a question for Pollution Control Board, at what distance should people reside from a quarry so that Pollution Control Board will reject the proposal. Why does Pollution Control Board come for inspection in such a densely populated rural area. We are ready to listen to Sir's explanation on this. A quarry already permitted by Pollution Control Board is already digging above 300m. First answer these two questions sir. Answering us is your responsibility.

After having a discussion with VAO, RI, Tahsildar you have come here for this public hearing. Every people in our village are paying taxes. According to FMB what is the distance between the S.F. nos mentioned and the houses here. Not even half a kilometre. The irrigation tank present there is the main source for six villages. It has gates in 5 places. Even after knowing all these how does Pollution Control Board come here to conduct a public hearing?

In the S.Nos provided in their application you can see that there are dense habitations while comparing with FMB. You can see that irrigation tanks are also present nearby. Catchment areas are also present nearby. Are you conducting this meeting without being aware of the distance between these sites?

# 10. Thiru. Kaniyan

Sir, I have a question. Is this an agricultural land? Or under barren land? Have you seen this document? Revenue Divisional Officer should also answer this. This land with S.F Nos 217,221 comes under agricultural land. Can we issue quarrying license to a land which falls under agricultural land? Explain the environmental law involving this, sir.

We'll file a case not only involving the quarry owner but also all the officials. We are speaking according to the rules. Don't think you can escape. We're not saying that we don't want quarry, we're saying that we don't want quarry in agricultural land.

# 11. Thiru. Balamurugan, Thirumal

We have a quarry in our village. Due to quarry we are facing water scarcity. People have not felt the issue till now. In past there was plenty of water. Now we're waiting for water vehicle from 5A.M. So, I request not to issue permission for this Sakthivel Quarry.

# 12. Thiru. Selvaraj, Kambur

Greetings to all. People's federation against theft of mineral resources. We're participating in all public hearings, particularly in Madurai District and point out the violation of rules by stone quarries. We are indebted to clear some matters to the public and the officials. Revenue Department along with Pollution Control Board is conducting this meeting. It falls under the discretion of Revenue Department whether this quarry can function or not. Other departments come into the picture after analysing the pros & cons of establishing a quarry in this place.

After obtaining reports from VAO, RI, Tahsildar, RDO, Collector, it will go to the next stage. Reports are scrutinized on the basis that, whether there was any irrigation tank in the area? Is agricultural land present? Is any house present? Leaving these things aside you are saying that you will send this to State Environmental Impact Assessment Authority, they'll only decide on the status on the application is not a valid point. They are deciding only in the second place but before hand why have you decided to set up stone quarry in this place? Due to people's

ignorance you are trying to set up quarries in every place. Why was Minor Minerals Rules 1959 brought into force. No biodiversity should be affected. No people should be affected. Agricultural land should not get affected. This act was to conserve archaelogical and historical symbols.

Even a small child knows that the quarry should not be established under this Act. But here in the name of public hearing you are wasting people's energy and time. Recently there was a problem due to quarrying in Melur area. If you look down from the Stone quarry, you will be hospitalized. It is dug in that scale. Every official inspected and gave permission to those quarries. An honest officer Sagayam came and prevented this activity. Now again they're trying to bring back granite quarries. After 2 month's of continuous efforts we have stopped that project. We have stopped it in Aiyapatti, Sekkipatti regions. Here, the questions asked by the people is right. I've a question for Revenue Department, even after so many things how did you give permission to this.

The occurrence of landslides in Wayanad was due to quarries like this. Nearly bodily remains of 500 people was taken with amputed legs, hands. Do we need a situation like this? This situation is approaching us. We're not speaking on behalf of anyone with any intention. We're speaking for officials also. You are also going to live in this village only. Your family is also going to live in this place. Permission should not be given to projects which affect the environment with closed eyes. It is not right to give permission to everything for the sake of money. Only if we unite irrespective of party, caste, people, language, religion, economic status, gender, we can safeguard the environment. Leaving that for want of money if we dig the earth continuously, everybody will die sooner than later. Before 4 days, India's highest temperature was recorded in Madurai. What is the reason for this? If it rains, it rains excessively. Heat waves are also experienced excessively. What is the reason for this? Is the nature responsible for it. We're committing sin by doing these kind of mistakes which affect the natural resources.

People are well aware of the rules. Officials said that it is our responsibility to conduct the meeting and the final decision will be taken by the high command. The act of you conducting the meeting itself is wrong is exhibited by the people. Friends correctly explained about the Minor Minerals Rules 1959. Houses are present.

A report sprawling for 400 pages is available online. Rule states that if a high tension electric tower is situated within 300m from the quarry, the quarry should not be operated. But you've altered the rule for High tension electric tower. Who gave you the permission for it. Did you draft the constitution. Madurai district is the only place having more number of stone quarries. That there are consequent public hearings for quarrying in Thirumangalam region. Officers should think differently. There are thousand ways to earn money. People, themselves are against the quarry. You are working in our tax money. We, the people are the bosses for you. Inspite of this if the quarry comes into operation then it'll be understood that you work for some other bosses and not the people. People raised there voices here in a big scale against the quarry. Inspite of less number of seating capacity, most of the people gathered here and raised their voice against the quarry in unison. We congratulate and thank the people of Thirumal village for this. I take my seat by once again stating that permission should not be given to this quarry. Thank You.

## 13. Thiru. Palani, Thirumal

We'll face water scarcity if the stone quarry comes into effect. We are getting water from Santhanam kanmoi. If the quarry is set up, water in the tank will get blocked. Drinking water is present in that place only. Other places don't have drinking water facilities. There is more salinity in those waters. If we dig quarry near the streams, it will affect the people. Permission should not be given for this. Grazing lands will get affected. Areas surrounding Kallanai are filled with quarries. So, officials should not give permission to this.

#### 14. Siyasakthibalan, Nochikulam

I have a question for Revenue Divisional Officer. Every tank was filled with Vaigai river water last time, but not in our tank. We've submitted a petition on behalf of Nochikulam village. Only by blocking water supply you can show our land as barren land. Can we take that officials conspired to show our land as barren land so as to easily establish the quarry?

#### Revenue Divisional Officer

It is the work of Public Works Department. You have to ask them only.

#### Sivasakthibalan, Nochikulam

This is not the work of Public Works Department madam. Without the involvement of Revenue Department, Public Works Department officials won't arrive to a decision by meeting within themselves. Will the water come again or not? Will you assure us of it? If you supply water, supply it for entire Madurai District, or else don't release the water. Should we take it as that by not providing us with water you are trying to show this land as barren land and ensure easy access for quarrying operations.

#### 15. Murugan, Keezha Uppiligundu

In May day there was an explosion in a stone quarry which resulted in the loss of lives of 4 people. Immediately the District Collector ordered for the permanent closure of that quarry. Further, in the vicinity of around 150m, which comprises of small villages, many houses developed cracks due to that explosion. There was an oral instruction that the Collector should inspect those houses and provide relief to the people, but till now no such compensation has reached the people.

Like the brother, who spoke before me, there is a plan to make our lands barren. For the past two years water from the Vaigai dam reached Kadamangalam, Koodakovil, Uppiligundu for farming activities. Since Kadamangalam quarry was dug upto a depth of 300ft citing the incovenience these water cause to the quarrying operation, the water was stopped before it reaches this irrigation tank. I've filed a petition in the Madurai Bench of Madras High Court, for the stoppage of quarrying operations. I've got a verdict for that. Still they've gone for an appeal from the Quarry owner side. In this situation, I've argued with the Tahsildar and the Police department officials, that the matter is sub judice but still they're operating the quarry. For that the Police Inspector replied me that there is no quarrying operation only crushers are being operated in that site, they're only crushing the stones procured from other locations. Neighbourhood agricultural lands are badly affected by dust emanating from quarry.

Local people can have a look at it. They've purchased all the land in the village. There is no agriculture. So, the people are forced to sell their land for a paltry sum and are forced to go as construction labourers in Madurai District. That situation should not happen in Thirumal village is our concern. We've stop this stone quarry from coming into operation. I've brought the details regarding the persons who died in the quarry, case details of my petition in High Court and other details. I plead the people to cooperate for this cause and stop the quarry from coming into operation.

#### District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai

The District Environmental Engineer thanked respected Revenue Divisional Officer, Madurai for presiding over the public hearing meeting and thanked all the Government officials, police officers, press friends, social activists and public on behalf of the Tamil Nadu Pollution Control Board.

The meeting came to an end

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai. Revenue Divisional Officer
Thirumangalam
Madurai.

#### **Enclosures:**

- 1. Copy of Press release (Public Notice published in Tamil & English) for notifying the Public Hearing meeting.
- 2. Copy of attendance sheet of the Public Hearing (Total Pages 10 & 91 Persons)
- 3. Copy of Audio & Video (DVD-Disc) of the Public hearing proceedings.
- 4. Written petitions submitted by the Public.

மதுரை மாவட்டம், கள்ளிக்குடி வட்டம், திருமால் கிராமம், புல எண். 217/2A(Part), 217/2B, 217/4, 221/3(Part), 221/4A(Part), 221/4B(Part), 222/1(Part), 222/2, 222/3A, 222/3B1 & 223/2B, தி/ள். டி. சக்திவேல் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 18.09.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் சமுதாயகூடம், திருமால் கிராமம், கள்ளிக்குடி வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

#### <u>பங்கேற்றோர்</u>

#### <u>திருவாளர்கள்</u>

1.	மு. சாந்தி	வருவாய் கோட்டாட்சியர்
		திருமங்கலம்,
	·	மதுரை மாவட்டம்
2.	த, சுகுமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்.
3,	இர. உதயா	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		மதுரை மாவட்டம்
4.	தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் மற்றும்	வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை
1	பொதுமக்கள்	பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)
		·

#### மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கி நடத்திட வருகை புரிந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்களுக்கு தன் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்திருக்கும் வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், தி/ள். டி.சக்திவேல் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

இத்திட்டத்திற்கான செய்தி வெளியீடு 06.08.2024 அன்று தினத்தந்தி மற்றும் நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் வெளியிடப்பட்டது. பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணர்வு கூட்டம் சம்பந்தமாக, ஆட்டோ ரிக்.ஷா மூலம் அருகாமையில் உள்ள கிராமங்களில் 16.09.2024 மற்றும் 17.09.2024 அன்று பரப்புரை செய்யப்பட்டது. மேலும், துண்டு பிரசுரங்கள் விநியோகிக்கப்பட்டது. சுவரொட்டிகள் முக்கிய இடங்களில் ஒட்டப்பட்டது. பேணர் வைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இணையதளத்திலும், மதுரை மாவட்டத்தில் 5 முக்கிய அலுவலகங்களிலும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு திட்ட அறிக்கை மற்றும் விவர அறிக்கை பொதுமக்கள் பார்வைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ளது.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் **ഖത്**ർച്ചത്ത ம்ழுழ்வ பருவநிலை புமாயும் அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட மற்றும் 2009 ஆம் ஆண்டு திருத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டின்படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற வேண்டியது அவசியமானது என்பதால் தி/ள். டி. சக்திவேல் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி 4.75.0 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் புல எண். 217/2A(Part), 217/2B, 217/4, 221/3(Part), 221/4A(Part), 221/4B(Part), 222/1(Part), 222/2, 222/3A, 222/3B1 & 223/2B, திருமால் கிராமம். கள்ளிக்குடி வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், உத்தேசித்துள்ளது. சாதாரண கற்கள் எடுப்பதற்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் இன்று நடைபெறவுள்ளது என கூறினார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்த பின் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களின் ஒப்புதலுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார்.

மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம் அவர்கள் இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தரும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள். டி. சக்திவேல் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

#### 1. ராமையா, குராயூர்

கன மீட்டர் என்றால் நீளம் எவ்வளவு அகலம் எவ்வளவு அந்த கணக்கு சொல்லவும், தங்கள் ஊரில் சரணலாயம் இல்லை, சதுப்பு நிலம் என்றால் என்ன என்று வினவினார். சதுப்பு நிலம் என்றால் என்ன? நிலத்தை சுற்றி விவசாயம் செய்து கொண்டு இருக்கிறோம். சதுப்பு நிலம் என்றால் விவசாயத்திற்கு ஏற்ற நிலமா? இல்லையா? என்று கூறவும். சதுப்பு நிலம் என்றால் என்ன நிலம் என்று சொல்லவும் என்ற கூறினார்,

கல்குவாரியை சுற்றி விவசாப நிலம் இருக்கிறது. அதனை சுற்றி குராயூர் நீர் ஓடைகள், கண்மாய் எல்லாம் ஆய்வு பண்ணுவதாக கூறினீர்கள். குவாரி 47 மீட்டர் போகும் போது நீர் ஓடைகள், கண்மாய்களில் உள்ள நீர் குவாரிக்குள் தான் செல்லும், கண்மாயில் நீர் தங்காது. விவசாயத்திற்கு தண்ணீர் பற்றாக்குறை கண்டிப்பாக ஏற்படும். அதனால் எங்களுக்கு இந்த கல்குவாரி வேண்டாம் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று கூறினார்.

#### தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

இந்த சுரங்கம் 47 மீட்டருக்கு அனுமதி தரப்பட்டுள்ளது என்று கூறினார்.

#### 2. தனியன், திருமால்

வருவாய் கோட்டாட்சியர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் இருக்கீங்க, ஆனாலும் சில விசயங்கள் தங்களுக்கு நினைவூட்ட நான் விரும்புகிறேன். திருமால் கிராமானது 3 பெரிய கண்மாய்களும், 7 சிறிய ஊருணிகளும் உள்ளன. இதில் 2 ஊருணிகள் இங்கே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 7 சர்வே எண்களும் 50 மீட்டருக்குள்ள வருகின்றது. சிறுகனிமவிதிகள் 1956ன் படி 50மீ சுற்றளவிற்குள் நீராதாரங்கள் இருந்தால் அனுமதி தரக்கூடாது. மேலும் 1 கிமீ அருகாமையில் நொச்சிக்குளம் கண்மாய், மருதங்குளம் கண்மாய் மற்றும் குராயூர் கண்மாயும் அமைந்துள்ளன. 47மீட்டருக்கு அனுமதி கொடுத்துள்ளார்கள். 47மீட்டர் என்பது 155 அடி. நம்ம ஊரில் இருக்கும் கிணறுகள் எல்லாம் 40 அடி 50 அடி தான் இருக்கிறது. மொத்த தண்ணீரும் கல்குவாரிக்குள் சென்று விடும். 200 பம்புசெட்கள் கொண்ட கிராமம். திருமால் கிராமம். கள்ளிக்குடி வட்டத்தில் விவசாயத்தில் தன்னிறைவு பெற்ற ஒரு கிராமம் ஆகும். நம்மூரில் உள்ள பெரும்பாலான கிணறுகள் வறண்டு விடும். இந்த கிராமத்தில் அத்தனை நீர் வளமும் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறது அதற்கான ஆதாரங்கள் எங்களிடம் இருக்கிறது. நீர் மாதிரிகள் எடுத்தும் அறிக்கை சமர்ப்பிக்க தயாராக இருக்கிறோம். மக்களுடைய ஆட்சேபணை அதிகமாக இருக்கிறது. சட்ட விதிமீறல்களும் இருக்கிறது. மக்கள் அனைவரும் இந்த குவாரிக்கு எதிராகஉள்ளனர், நாங்கள் அணை : நம் திட்ட அறிக்கையினை விரிவாக படித்துள்ளோம். 100 மீட்டர் என்றால் 330 அடி 3 குழி அளவு எடுக்கிறார்கள். 1 கிமீ சுற்றனவிற்கு குழிதோண்டினால் இந்த கிராமத்தில் மாசின் அளவு சுற்றுச்சூழல் துறை அதிகாரிகள் எந்த இடத்தில் ஆய்வு செய்து மாசு அதிகரிக்கும். இல்லை என்று அறிக்கை சமர்ப்பித்தீர்கள் என்பதை தெளிவுபடுத்த வேண்டும்.

12 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள குவாரிக்காக 800 ஏக்கர் பரப்பளவில் விவசாயம் செய்யும் விவசாயகூலிகளின் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும், மேலும் 34 பேருக்கு மட்டும்தான் வேலை வாய்ப்பு வழங்கப்படும் என்றுகூறியுள்ளீர்கள். 1000 குடும்பங்கள் இருக்கிறது. இந்த திட்டத்தால் 2000 பேர் ஊரை காலி செய்யும் நிலை ஏற்படும். 10 வருடங்களுக்கு முன்மொழிவு வழங்கப்பட்டுள்ளது. மாண்புமிகு அமைச்சர் துரைமுருகன் அவர்களின் கூற்றுப்படி 1 கிமீ அருகே புராதன சின்னங்கள் இருந்தால் அங்கே குவாரி அமைக்கக்கூடாது. இந்த ஊரில் சமணர்கள், மருதுசகோதரர்களின்

நிணைவுச் சின்னங்கள் உள்ளன. மேலும் குவாரிக்கு 300மீ உள்ளேயே வீட்டுமனைகள் பிரிவுகள் உள்ளன. இதுவும் அப்பட்டமான விதிமீறல் ஆகும். மேலும் குவாரிக்கு அருகே 1கிமீ சுற்றளவில் உள்ள என்னுடைய சொந்த வீட்டில் விரிசல் ஏற்பட்டதற்கான ஆதாரங்களை காண்பிக்க நான் தயாராக உள்ளேன். அனைத்துதுறை அலுவலர்களுக்கும் இது குறித்து நாங்கள் பல்வேறு புகார் மனுக்களை அனுப்பியுள்ளோம்.

அதிகாரிகள் நடுநிலையோடு செயல்பட்டு நல்ல முடிவை எடுக்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 3. <u>பாண்டியன், திருமால்</u>

ì

வணக்கம். 6 ஏக்கர் நிலத்தை என்னிடமிருந்து மிரட்டிபிடுங்க பார்க்கிறார்கள். இது எங்கள் பூர்வீகநிலம். இதை எங்களால் விட்டுக் கொடுக்க இயலாது. என் நிலத்தில் குவாரி துாசி விழுவது குறித்து புகார் அளித்ததால் எனக்கு நஷ்டஈடு தருவதாக உறுதி அளித்ததார். குராயூரில் உருவாகும் 37 ஊருணிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட கண்மாயை மண் 24 கெஜம்வெட்டிய என்னுடைய கிணற்றில் தண்ணீர் போட்டு மூடிவிட்டார்கள். வற்றிவிட்டது. எங்கள் குலதெய்வம், பூர்வீக நிலத்தை விட்டு நாங்கள் எங்கே செல்வது? கண்மாயில் மண்ணை போட்டு மூடிவிட்டார்கள். 37 கண்மாயிலும் தண்ணீர் இல்லை. என்னுடைய கிணற்றில் மட்டும் தான் தண்ணீர் இருந்தது. அருகிலுள்ள மற்ற கிணற்றில் எல்லா மக்களுக்கும் தண்ணீருக்கு தண்ணீர் இல்லை. நான் குடி கொடுத்தேன். எங்கள் வீட்டில் நாங்கள் 15 பேர் இருக்கிறோம். நாங்கள் எல்லாரும் என்னுடைய விவசாய நிலத்தில் தூசுபடியாமல் இருக்க வெளியூர் போக முடியுமா? நடவடிக்கை எடுத்துதாருங்கள். ஆடு மேய்ச்சலுக்கு **இடமளிக்காமல்** கண்மாயை மூடிவிட்டார்கள் என்று கூறினார்.

# 4. <u>திரு. சி. நேதாஜி, தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கத்தின் மாநில பொது துணைச்</u> <u>செயலாளர், உசிலம்பட்டி:</u>

அணைவருக்கும் வணக்கம். கல்குவாரிகள் அணைத்தும் சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இருக்க வேண்டும். தமிழகத்தில் எந்த கல்குவாரியும் விதிகளுக்கு உட்பட்டு

இயங்கவில்லை. தற்போது அமையவுள்ள தி/ள் டி. சக்திவேல்கல்குவாரி, புலஎண் 217, 221, 222, 223, ஹெக்டேர், 12 ஏக்கர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள குவாரிக்கு 4.75 அனுமதி வழங்கக் கூடாது, சிறுகனிமவிதிகள் 1959 பிரிவு 36(1)ன்படி. அருகில் 300மீட்டருக்குள்குளம், உயர் அழுத்தமின் கோபுரம், வீடுகள் இருக்கக் கூடாது. ஏற்கணவே வெட்டி எடுக்கப்பட்ட குவாரிக்கு அருகே 10மீ இடைவேளி இல்லாமல் இருக்கிறது. ஆகையால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க கூடாது என கோரிக்கை வைக்கிறேன். இந்திய மின்சாரசட்டம் 1956, பிரிவு 83/2ன் படி 300மீ அல்லது 1000அடி இடைவேளி இருக்க குவாரிக்கும் மின்கோபுரத்திற்கும் இருக்கவேண்டும். ஆனால் இந்த குவாரியின் மேற்குபகுதியில் 23மீட்டருக்குள் உயர்மின் கோபுரம் அமைந்துள்ளது. இது விதிகளுக்கு புறம்பாக உள்ளது. மேலும் தாழ்வழுத்தமின் இணைப்புகள் 50ഥ இடைவெளியில் அமைந்திருக்க வேண்டும். ஆனால் இந்த இடத்தில் 220kva கொண்ட பெரியடவர்லைன் செல்கிறது. ஏற்கனவே அமைந்துள்ளகுவாரியிலிருந்து 10ഥ இடைவெளி இருக்க வேண்டும் என்பதுவிதி, ஆனால் அதுவும் இங்கே மீறப்பட்டுள்ளது.

221/B புலஎண் அருகே கிழக்கில் 221/4c புலஎண்ணில் ஏற்கனவே வெட்டப்பபட்ட கல்குவாரி உள்ளது. அந்த கல்குவாரி மூடியதை காட்டாமல் அதை மறைத்து திட்டஅறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த விதிமீறலை சுற்றுச்சூழல் தாக்கமதிப்பீட்டு அறிக்கை புத்தகத்தில் உள்ளகூகுள் வரைபடத்தில் (பக்கஎண் 14/2.4 ) காணலாம். ஆகவே சட்டப்படி இந்தகல்குவாரிக்கு அனுமதிகொடுக்கக் கூடாது.

சிறுகனிமவிதிகள் 1959 பிரிவு 36(1)ன்படி, அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டுமனைகள், ஊர் நத்தம், கோயில் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்கள், அரசின் தொகுப்பு வீடுகள், பசுமை வீடுகள் ஆகியவற்றில் இருந்து 300ம் இடைவெளியில் தான் குவாரி பணி செய்ய வேண்டும். குவாரியின் வடமேற்கு பகுதியில் 290ம் வீடு உள்ளது. வடகிழக்கு பகுதியில் 295ம் வீடு மற்றும் கோவில் உள்ளது. குவாரியின் புலஎண் 221 அருகே தென்மேற்கே 285ம் குராயூர்பிட் 1 கிராமம் புலஎண் 15ல் ஒரு வீடு உள்ளது. ஆனால் வருவாய்த்துறை ஆவணங்களின் படி வீடுகள் இடிந்த நிலையில் உள்ளன, யாரும் குடியிருக்கவில்லை என சட்டவிரோதமாக பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. சிறுகனிம விதிகளின்படி UDR ஆவணங்களின் படி சுட்டிக்காட்டியகுறி இருந்தாலே வீடு சிதிலமடைந்திருந்தாலும், இடிந்து சேதாரமடைந்திருந்தாலும் அது வீடு அல்லது வீட்டுமனை என்றே எடுத்துக்

கொன்னப்படும். இந்த உண்மையை நான் தகவல் அறியும் உரிமைசட்டம் மூலம் அறிந்து கொண்டேன்.

கல்குவாரியை சுற்றி நிரந்தர அங்கீகரிக்கப்படாத வீடுகளும் அமைந்துள்ளன. இப்படி சட்ட விரோதமாக கல்குவாரிகளுக்குஅனுமதி கொடுத்தால், கடந்த மே 1 விருதுநகர் மாவட்டம் ஆவியூர் கிராமத்தில் வெடிவிபத்து நடந்தது போல் உயிர்பலி ஏற்பட மேலும் கூகுள்படங்களில் பலவீடுகள் வாய்ப்பு உள்ளது. காட்டப்பட்டுள்ளது. கிழக்குபுறத்தில் 231, 234, 237மீ மற்றும் மேற்கு புறத்தில் 231, 250மீ வீடுகள் உள்ளன. குவாரியை சுற்றி 5 வீடுகள் இருப்பது கூகுள்வரைபடத்தில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. ஆகவே இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. அறிக்கை பக்கம் 100ஏ பிரிவு 19ல் உள்ள படத்தில் 300மீ சுற்றளவில் வடகிழக்கு, வடமேற்கு, தென்கிழக்கு பகுதிகளில் வீடுகள் இருப்பது தெளிவாக ഖഥക്ക്ക്ര, காட்டப்பட்டுள்ளது. ஏரி போன்ற நீர்நிலைகளில் இருந்து 500மீ சுற்றளவில் குவாரி அமைக்கக் கூடாது என பல நீதிமன்ற உத்தரவுகள் உள்ளன. மேலும் ஓடை போன்ற நீர்நிலைகள் இருந்தால் அதற்கு 50மீ இடைவெளி விட்டுதான் குவாரி அமைக்க வேண்டும் என்று சிறுகனிமவிதிகள் 1959ல் உள்ளது.

மேலும் குவாரியின் புலஎண் 221/14B தெற்கில் 65மீ குராயூர்பிட் 1 கிராமத்தில் புலஎண் 21ல் 299 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் பாறைக்குளம் பெரிய கண்மாய் உள்ளது. இந்த குளத்தை ஒட்டியே குவாரி தற்போது அமைய இருக்கின்றது. 125அடி ஆழம்குழி வெட்டும் கண்மாயில் உள்ளநீர் அனைத்தும் வறண்டு விவசாயம் பொய்த்து விடும்.

மேலும், சென்னை உதவிஆணையர் (நிர்வாகம்) அவர்கள் தனியார் பட்டாநிலத்தில் இருந்தாலும் நிலவியல் பாதை, ஓடை, குஸ்தி பாதை, வருவாய்த்துறை நிலை ஆணை 26/15 ஓடைகள் அரசின் சொத்து என தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எணவே ஓடை தனியார் நிலத்தில் இருந்தாலும் அது அரசு சொத்துதான். நீரோடையை தடுக்ககூடாது என்பதுவிதி. குளத்திற்கு இடைவெளி கொடுக்காததால் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது.

மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணைய விதிகளின் படி ஒரு கருத்துக் கேட்புகூட்டம் நடத்த 45 வகையான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்ய வேண்டும். ஆனால் இங்கே வெறும் 15 ஆவணங்கள் மட்டுமே உள்ளது. 45 வகையான ஆவணங்களை பொதுமக்கள் பார்வைக்கு வைத்து விட்டுதான் இந்த கூட்டத்தை நடத்தியிருக்க வேண்டும். எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது.

மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தில் இந்த குவாரிக்கு விண்ணப்பம் செய்த நாள் 12.04.2024. ஆனால் அதற்கு முன்னரே காற்றுமாசு அளவீடும் பணிகள் 01.03.2024 அன்றே நடந்திருக்கிறது. கல்குவாரிக்க<u>ு</u> விண்ணப்பிக்கும் முன்னரே காற்றுமாசை அளவீடு செய்து பொய்யான அறிக்கையை சமர்ப்பித்துள்ளார்கள். காற்றுமாசை அளவிட மின்சாரம் தேவைப்படும். எந்தமின் இணைப்பு எண் வாயிலாக காற்றுமாசை அளவீடு செய்தீர்கள் என்று அதிகாரிகளிடமும் நாங்கள் உரிமையாளரிடமும் கேள்வி எழுப்பினோம். மின் இணைப்பே பெறாமல் பொப்யாக காற்றுமாசு அறிக்கையை தயார் செய்து கொடுத்துள்ளார்கள். இயற்கையை சீரழிப்பதால் நிலத்தடி நீர்வளத்தை இழந்து விட்டோம். குவாரிகள் தோண்டப்படுவதால் ஊற்றுநீர் முற்றிலும் அழிந்துவிட்டது. 800 அடிக்கு போர் அமைத்து அமிலத்தை தான் நாம் ஒரு குடம் பத்து ரூபாய்க்கு நீர்வாங்கி குடித்து கொண்டிருக்கிறோம். குடிக்கிறோம். கல்குவாரி இயங்குவதால் இயற்கை வகையான மீன்கள் கருவிலேயே சிதைக்கப்படுகிறது. தார்கெண்டை, உச்சிக்கால்கெண்டை, கெழுத்தி, அயிரைமீன்கள் ஆகியவை முற்றிலும் ஓடையில் இறந்து விட்டன. பல்லுயிர்களையும் பாதுகாக்க வேண்டியது நம் கடமை. கல்குவாரியின் வெடிசப்தத்தினால் கருச்சிதைவு ஏற்பட்டு அந்தமீன் இனங்களே அழிந்து விட்டது. வெடி வெடிப்பதால் புள்ளிமான்கள் பயந்து பள்ளத்தில் விழுந்து உயிரை விடுகின்றன. நாசா விஞ்ஞானிகள் இன்றைக்கு பூமியே 8செமீ இறங்கிவிட்டதாக அமெரிக்காவிலும் இந்தியாவிலும் தான் பூமியை அதிக அளவில் தெரிவிக்கிறார்கள். குடைகின்றனர். இதன் காரணமாக பூமியின் நில அளவே மாறியுள்ளது. பருவமழையும் பொய்த்துப் போய்விட்டது. பத்து வருடங்களில் உணவுக்கே திண்டாடும் நிலை ஏற்படுமென பட்டி மன்ற பேச்சாளர்கள் ராஜாவும் பாரதி அவர்களும் கூறும் வீடியோ குழுக்களில் உலவகிறது. விதிகள் அணைத்தும் மீறப்பட்டிருப்பதால் இந்தகுவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது.

ஆகையால் விவசாயிகளை காக்க 19.09.2024 சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் முன்பு மாபெரும் பேராட்டம் நடத்த முடிவு செய்துள்ளோம். பொது மக்களாகிய நாம் சட்டத்தை கூறினாலும் அதிகாரிகள் கையூட்டு பெற்றுக்கொண்டு இதுபோன்ற செயல்களில் ஈடுபடுகின்றனர். ஆகவே இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது.

#### 5. <u>திரு. ராமர், நொச்சிக்குளம்</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம். இதுநாள் வரை நடைபெறும் குவாரிகளில் நீங்கள் நடைமுறைப்படி பணிகள் நடைபெறுகிறதா? எதுவும் நடைபெறவில்லை. இதுநாள் வரை அனைத்து அரசு அலுவலகங்களுக்கும் நாங்கள் புகார் மனுக்களை அனுப்பியுள்ளோம். மக்களை நீங்கள் முட்டாளாக்க நினைக்கிறீர்கள். 12ம் தேதி ஒட்ட வேண்டிய நோட்டீசை 21ம் தேதி ஒட்டுகிறீர்கள். அது கோட்டாட்சியரின் உத்தரவுப்படி ஒட்டியிதாக கூறுகிறார்கள். மக்கள் அனைவருக்கும் இந்ததிட்டம் தவறானது என்று அதையும் மீறி ஏன் இந்த திட்டத்தை செயல்படுத்த வருகிறீர்கள். தெரிந்துள்ளது. வாழ்விடங்களை அழிப்பது அதிகாரிகளின் நோக்கமா? 35 மக்களின் தான் பஞ்சாயத்துகளுக்கு சொந்தமான கண்மாய்களை அழிக்க நினைப்பது நியாயம் தாணா? நீங்கள் அனைவரும் மக்களை அதிகம் சுரண்டி மக்கள் சக்தியே மகேசன் சக்தி. விட்டீர்கள். 3 ஊர்களை சேதப்படுத்தி விட்டீர்கள். மக்கள் அனைவரும் பொறுமையை விட்டனர். மாவட்ட ஆட்சியரிடமும் நேரிடையாக பலமனுக்களை இழந்து அனுப்பியுள்ளோம். இருந்தும் ஏன் இதுபோன்ற கூட்டங்களை நடத்துகிறீர்கள். மக்களை அழித்து விட்டு பணம் சம்பாதிக்கலாம் என்ற எண்ணத்தைகைவிடுங்கள் என்று கூறினார்.

#### 6. <u>திரு. பாலசுப்ரமணியம், திருமால்</u>

வணக்கம். நான் குவாரிக்கு அருகே 350மீ ஒரு தோட்டம் வைத்துள்ளேன். அந்த இடத்தில் 20 குடும்பங்கள் உள்ளன. குவாரி அமைந்தால் அந்த 20 குடும்பங்களும் அழிந்துவிடும் நிலை ஏற்படும். ஒரு குடும்பம் வாழ 20 குடும்பங்களின் வாழ்வாதாரத்தை கெடுக்காதீர்கள். ஊர் மக்களின் சார்பாக இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறினார்.

#### 7. <u>திரு. அண்ணாத்துரை, ஆரப்பாளையம்,</u> மதுரை

அனைவருக்கும் வணக்கம். நான்கு வழிச்சாலையில் இருந்து இந்த ஊருக்கு திரும்பி வரும் போது பார்த்தால் இந்த பகுதி முழுவதும் விவசாய பகுதியாக தெரிகிறது. பெரும்பாலான மக்கள் கால்நடை பராமரிப்பு தொழிலில் ஈடுபட்டுள்ளதை காண முடிகிறது. இப்பகுதியில் உள்ள எந்தகண்மாயிலும் நீர் இல்லை. நீரின்றி விவசாயம் செய்ய முடியாது. எனவே விவசாயம் அழிந்து விடும். கர்நாடக மாநிலத்தில் விவசாய பரப்பை அதிகரித்துக் கொண்டு நம்மக்களுக்கு தண்ணீர் தர மறுக்கின்றனர். தமிழ்நாட்டில் விவசாயத்தை அழிக்க இதுபோன்ற கல்குவாரிகளுக்கு அனுமதி அளிக்கிறார்கள். இந்த குவாரிகளால் சொற்ப அளவிலேயே மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்படுகிறது. ஆயிரம் பேர் வசிக்கும் கிராமத்தில் 25 பேருக்கு மட்டும் தான் வேலை வாய்ப்பு தினக்கூலி 400 ரூபாயை வைத்துக் கொண்டு ஒன்றும் செய்ய **ഖழங்கப்படுகி**றது. இயலாது. நாள் வேலை திட்டத்தை விரிவாக்கம் செய்தால் இதுபோன்ற கல்குவாரிகளில் வேலை செய்யும் அவசியமே இருக்காது. பொது மக்களின் எதிர்ப்பையும் மீறி தமிழக அரசு வருவாயை நோக்கமாக கருதி இந்த குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்குகிறது. தமிழ்நாடு அரசு இது போன்ற திட்டங்களை கைவிட்டு இப்பகுதிமக்களுக்கு ஆடுவளர்ப்பு, மாடுவளர்ப்பு, விவசாய முன்னேற்றம், வாய்க்கால்களை போன்ற பணிகளுக்கு துார்வாருதல் சிந்தனை செலுத்தி கோட்டாட்சியர் உட்பட அனைவரும் செயல்படுத்தவேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன். அமைக்க 45 வகையான ஆவணங்கள் இருக்க வேண்டும். ஆனால் இங்கே 15 ஆவணங்கள் தான் இருக்கின்றன. மீதி 30 ஆவணங்கள் இல்லை. அப்படியென்றால் இது ஒரு மோசடியான திட்டம். ஆகவே, இந்த குவாரிக்கு அனுமதி அளிப்பதை மாவட்டநிர்வாகம், தமிழ்நாடு அரசு உள்ளிட்ட அனைத்து துறைகளும் தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைக்க வேண்டும். பொதுமக்கள் சார்பிலும் எனது சார்பிலும் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கவேண்டாம் எனகேட்டுக் கொள்கிறேன். கல்குவாரி அமைக்கப்பட்டால் அதற்கு எதிராக நடக்கும் போராட்டங்களில் நாங்களும் கலந்து கொள்ளுவோம் என்று கூறினார்.

#### 8. <u>திரு. ஞானசேகரன், கச்சைகட்டி</u>

வணக்கம். வாடிப்பட்டி பகுதியில் அமைந்துள்ள கல்குவாரிகளிலிருந்து பாதிப்புகளால் பாதிக்கப்பட்டவணாக நான் உங்கள் பேசுகிறேன். முன்) ஆரம்பிக்கும் வேலைவாய்ப்புகள் கல்குவாரிகள் போது வழங்கப்படும் போன்ற வாக்குறுதிகள் கூறப்படுகின்றன. ஆனால் கற்கனை இன்று இரவு பகலாக இயந்திரங்கனை கொண்டு வெட்டி எடுக்கிறார்கள். எந்த ஒரு சட்டத்தையும் கடைபிடிக்காமல் பணிகள் நடைபெறுகின்றன. எங்கே மனு கொடுத்தாலும் சரியான பதில் தரமறுக்கிறார்கள். 22 புகார்கள் முதல்வரின் முகவரி, மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களிடம் கொடுத்ததற்கு கண்துடைப்பான பதில்களே எங்களுக்கு கிடைத்துள்ளன. எங்கள் ஊரில் 15 வருடங்களாக கல்குவாரி பணிகள் நடந்து வருகின்றன. முன்பு பசுமை போர்த்திய எங்களின் நிலப்பகுதிகள் அனைத்திலும் தற்போது மிகப்பெரிய சூழப்பட்டுள்ளது. இதனால் விபத்து அபாயங்களும் நிறையவே உள்ளது. எங்கள் ஊர் பகுதியில் 82 கல்குவாரிகள் அமைந்துள்ளன. எங்கள் பகுதி மக்களின் உமிழ்நீரில் கூடதூசி கலந்து தான் வருகிறது. சுவாசக்கோளாறுகள், நுரையீரல்பிரச்சினை, பற்றநோய் போன்ற பல்வேறு வியாதிகளால் அவதிப்படுகின்றனர். மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களிடம் மனு கொடுத்தும் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை.

மக்கள் அனைவரும் ஒன்று சேர்ந்து இந்த கல்குவாரியை வரவிடாமல் தடுக்க எங்கள் வீடு அமைந்துள்ள பகுதியில் ஒரு நாளைக்கு கிட்டதட்ட 300 லாரிகள் எந்தவித தார்பபாயும். இன்றி செல்லும். அதிகாரிகள் அனைவரும் பெரிய இடத்து சமாச்சாரம் என்று ஒதுங்கி கொள்கிறார்கள். 35 பேருக்கு வேலை வாய்ப்பு தருவதற்கு எதற்கு இவ்வளவு பெரிய கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும்? இது போன்ற கிராமவளர்ச்சிக்கு என்றாவது கருத்துக்கேட்பு கூட்டங்கள் நடைபெற்றதுண்டா? அடுத்த தலைமுறையினருக்கு கனிமவளம் என்றால் என்னவென்று நம்மமால் காட்ட முடியாத நிலைக்கு இட்டு செல்கிறார்கள். கல்குவாரிகளால் எங்கள் ஊரில் நிலத்தடி நீர்மட்டம் 200 அடிக்கும் கீழே குறைந்து விட்டது. தண்ணீர் இல்லாமல் அனைத்து விட்டன. கல்குவாரியில் வெடிக்கப்படும் வெடிகளால் கிணறுகளும் வறண்டு

வெடிமருந்து கலந்துகுடி நீர்மாசுபாட்டால் 32 பேர் கடந்த நான்கு வருடங்களில் புற்றுநோய், சிறுநீரக செயலிழந்து இறந்துள்ளனர்.

சட்டத்திற்குட்பட்டு எந்தகல்குவாரியும் நடத்தப்படுவதில்லை. சட்டப்படி காலை 7 மணி மற்றும் மதியம் 2 மணிக்கு தான் வெடி வெடிக்க வேண்டும். ஆனால் இரவு பகல் பாராமல் கற்களை வெட்டி லாரிகளில் அனுப்புகின்றனர். அரசுத்துறை இதை கண்டு கொள்ளவில்லை. ஒட்டு மொத்தமாக இந்த கிராமமக்கள் இந்த குவாரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவித்திருப்பது மகிழ்ச்சியளிக்கிறது. மக்கள் ஒன்று சேர்ந்தால் அவர்களை ஒன்றும் செய்ய முடியாது. சிறு கனிம விதிகள் சட்டத்தை அதிகாரிகள் படித்தாலே இந்த கூட்டத்திற்கான அவசியமே இல்லை. அந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ள 270 பக்கங்களின் படிதான் இந்தகருத்துகேட்பு கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும். 40 ஆவணங்களில் 15 ஆவணங்கள் மட்டுமே உள்ளன. இந்த கல்குவாரிக்கு கருத்துகேட்பு கூட்டம் நடத்துவதே ஒரு தவறான நடைமுறையாகும். சென்னை பனகல்மாளிகை எதிரே 19.09.2024 அன்று மாபெரும் போராட்டம் நடத்துகிறோம். இந்த கிராமமக்கள் அணைவரும் போராட்டத்திற்கு ஆதரவு தருமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன். என் மனைவி, தாயார் மற்றும் **எ**ൽக்கு சைனஸ் பிரச்சிணை உள்ளது. கல்குவாரியிணால் கான் நாங்கள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளேரு்.

மக்களுடன் முதல்வர் திட்டமுகாமில் எங்கள் பகுதியில் அமைந்துள்ள குவாரி மற்றும் கிரஷர் தொழிற்சாலையை அகற்ற என்னுடைய புகாரை பதிவுசெய்ய சரியான அதிகாரிகளே இல்லை. ஆகையால் காவல்துறையிடம் அந்தபுகாரை பதிவுசெய்து விட்டு வந்தேன். எல்லா இடத்திற்கும் சகாயம் போன்ற அதிகாரிகள் வரமாட்டார்கள். நம்மை நாம் தான் காத்து கொள்ள வேண்டும். இந்த குவாரியை விட்டால் நமது பிள்ளைகளுக்கு மலட்டுத்தன்மை ஏற்படும். எங்கள் ஊரில் மலட்டுத்தன்மை அதிகரித்துள்ளது. அதற்கான சரியான காரணமும் தெரியவில்லை. நமது அடுத்த தலைமுறையினருக்கு இயற்கை சூழலை காட்ட முடியாத நிலை ஏற்படும். கல் குவாரி உண்மையிலேயே சட்டவிதிகளுக்கு உட்பட்டு இருந்தால் அனுமதி கொடுங்கள். அதை நாங்கள் தடுக்கவில்லை என்று கூறினார்.

#### 9. <u>திரு.சிவசக்தி பாலன், நொச்சிக்குளம்</u>

மாண்புமிகு வருவாப் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும், திருமால் கிராமத்தை சேர்ந்த பெரியோர்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் எனது கொள்கிறேன். நொச்சிக்குளம் கிராமத்தின் சார்பாக இங்கு பேச வந்துள்ளேன். ஏன் என்பதையும் இங்கு விளக்கி கூற வந்துள்ளேன். எங்கள் ஊருக்கு நோட்டீஸ் கட்டாயம் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக கொடுத்திருக்க வேண்டும். காரணம் என்ன என்றால் இந்த சர்வே நம்பரில் \_217ல் 3 சப் டிவிஷன், 221ல் 3 சப் டிவிஷன், 222ல் 4 சப் டிவிஷன், 223 ல் 1 சப் டிவிஷன் இந்த சப் டிவிஷன் மட்டும் போட்டு 10 சர்வே நம்பர்க்கு கிராவல் மற்றும் சிறு கற்கள் எடுக்க பெர்மிஷன் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக நேற்று நோட்டீஸ் கொடுத்திருக்கிறார்கள். கிராவல் மற்றும் சிறு கற்கள் என்று. சிறு கற்கள் என்றால் குவாரியில் பாறையை வெடிக்க மாட்டார்களா அப்படி என்று எந்த விளக்கழும் எங்களுக்கு கொடுக்கவில்லை. எங்கள் ஊருக்கு நெருக்கமாக இருக்கக் கூடிய சர்வே நம்பர் இது. உங்கள் FMB எடுத்து பார்த்தால் தெரியும். ஆறேழு கிராமத்திற்கு நீர்பாசன வசதியை கொடுக்கக் கூடிய பெரிய கண்மாய் இருக்கின்ற இடம். அந்த இடத்தில் மாசு வராது நீர் மாசு ஏற்படாது என்று எந்த விதத்தில் இதற்கு அனுமதி கேட்டு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தில் கருத்து கேட்பு நடத்துகிறீர்கள். இது கூட்டம் நடத்த வேண்டிய அவசியமே கிடையாது. இது நிராகரிக்க வேண்டியதாகும். நிராகரிக்க வேண்டிய கட்டாயம் உங்களிடம் உள்ள ரிகார்ட்ஸ் ல் உள்ளது. நீங்கள் ஏன் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துகிறீர்கள். உங்களிடம் உள்ள ஆவணப்படியே இதற்கான சாத்தியம் இல்லை. இதற்கான விளக்கம் சார் சொல்லட்டும். எங்களுக்கு இந்த சர்வே நம்பரில் இருந்து 200 மீட்டருக்குள் எங்களது குல தெய்வம் கோவில் உள்ளது. சுமார் 2000, 3000 பேர் கும்பிடக் கூடிய கோவில் நாங்கள் 20–30 லட்ச ரூபாயில் கட்டியிருக்கிறோம்.

நீங்கள் பாறையில் வெடி வைத்தால் எங்கள் கோவில் இடிந்து விடும்.
வெடிபொருளா எங்கள் கோயில் நாங்கள் எல்லாம் சாமி கும்பி வேண்டாமா? எங்கள்
குலதெய்வத்தை பாதிக்கும் படி நாங்கள் நடந்து கொள்ள முடியுமா. கோவில் இருக்கு.
நீர்பிடிப்பு பகுதி, குடும்பங்கள் வாழக் கூடிய பகுதி. இது கிராவல் எடுப்பதற்கான இடமா?
இதற்கு எப்படி அனுமதி கொடுக்கின்றீர்கள்? மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் ஒரு

கேன்வி எவ்வளவு தூரத்தில் மக்கள் வசிக்கக் கூடிய இடம் இருந்தால் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் நிராகரிக்கக் கூடிய தகுதி இருக்கிறது. ஏன் இவ்வளவு நெருக்கமான கிராமங்கள் இருக்கக் கூடிய இடத்தில் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பா விசாரணைக்கு வருகிறீர்கள்? அதற்கான விளக்கத்தை சார் இங்க சொல்லட்டும் நாங்கள் கேட்டுக் கொள்கிறோம். மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தில் ஏற்கனவே அனுமதி கொடுத்த குவாரி 300 மீட்டருக்கும் மேலே ஆழத்தில் குழி தோண்டியுள்ளனர். நீங்கள் என்ன தடுப்பு நடவடிக்கை எடுத்தீர்கள். இந்த இரண்டு கேள்விக்கும் முதலில் பதில் சொல்லுங்கள் சார். நீங்கள் பதில் சொல்வது உங்கள் கடமை. பதில் சொல்லுங்கள் சார்.

விஏஓ, ஆர்ஐ, தாசில்தார் எல்லோருடனும் கூட்டம் போட்ட பிறகு தான் இங்கே கருத்து கேட்க வருகிறீர்கள். எங்கள் ஊரில் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் வரி கட்டுகிறோம். FMB படி சர்வே நம்பருக்கும், இந்த வீடுகளுக்கும் எவ்வளவு தூரம் உள்ளது. அரை கிலோ மீட்டர் கூட கிடையாது. அங்கே உள்ள கண்மாய் ஆறு கிராமங்களுக்கு நீர்பாசன வசதியாகும். மதகுகள் மட்டுமே 5 இடத்தில் உள்ளது. இது எல்லாம் தெரிந்தும் எப்படி மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துகிறீர்கள்? என்று கூறினார்.

அவர்கள் கொடுத்த விண்ணப்பத்திலே இந்த இந்த சர்வே எண்ணில் இவ்வளவு நெருங்கமாக வீடுகள் இருப்பது FMB பார்த்தலே உங்களுக்கு தெரியும். கண்மாய்கள் பக்கத்தில் இருப்பது தெரியும். நீர்பிடிப்புகள் பக்கத்தில் இருப்பது தெரியும். இது எவ்வளவு தூரத்தில் இருக்கிறது என்பது தெரியமா தான் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துகிறீர்களா?

கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிந்த பிறகு தான் நீங்கள் அறிக்கை அனுப்புகிறீர்கள் அப்படி அனுப்பக் கூடிய பேப்பர் எங்களுடைய பிரதிநிதியாக யாருடைய கைகளில் கிடைக்கும்? நீங்கள் என்ன அறிக்கை அனுப்புகிறீர்கள் என்று நாங்கள் எப்படி தெரிந்து கொள்வது RTI Act ஐ தவிர்த்து சொல்லுங்கள் சார். வீடியோ ரெக்கார்ட் எனக்கு தேவை இல்லை. இதைப் பற்றி பேசுவதால் எங்களுக்கு ஒன்றும் இல்லை. இந்த குவாரிக்கான கருத்து கேட்பு கூட்டம் தேவை இல்லை என மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமே இதை தடுத்திருக்கலாமே இதற்கான அவசியமே இல்லையே என்று கூறினார்.

சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கு கூட மாநில மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் தான் அனுமதி கொடுப்பார்களா? உங்களுக்கு அதற்கான அதிகாரம் இல்லையா? என்று கூறினார்.

#### 10. திரு. கணியன்

சார் ஒரு கேள்வி சார். இந்த நிலமானது விவசாப நிலத்தில் இருக்கா? தரிசு நிலத்தில் இருக்கா? இந்த ஆவணத்தை நீங்கள் பார்த்திருக்கிறீர்களா? வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களும் இதற்கு பதில் சொல்ல வேண்டும். இந்த நிலமானது சர்வே எண் 217, 221 விவசாய நிலத்தில் உள்ளது. விவசாய நிலத்தில் உள்ள இடத்திற்கு கல்குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டால் அனுமதி கொடுக்க முடியுமா? இதற்கான சுற்றுச்சூழல் சட்ட விதி என்ன என்பதை மட்டும் தெரியப்படுத்துங்கள் சார்

நாங்கள் வழக்கு தொடுத்தால் குவாரி நிறுவனர் மீது மட்டும் இல்லை அணைத்து அதிகாரிகள் மீதும் வழக்கு தொடுப்போம். எல்லா விதிமுறை படிதான் நாங்கள் பேசுகிறோம். நீங்கள் தப்பித்து விடலாம் என்று நினைக்காதீர்கள். குவாரி வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை, விவசாய நிலத்தில் வேண்டாம் என்று கூறினார்.

#### 11. <u>திரு.பாலமுருகன், திருமால்</u>

எங்கள் ஊரிலும் ஒரு குவாரி உள்ளது. குவாரியினால் தண்ணீர் பிரச்சனை ஏற்பட்டுள்ளது. மக்கள் இன்னும் இதை உணரவில்லை. முன்னர் எல்லா இடத்திலும் நல்ல தண்ணீர் இருந்தது இப்போது காலை 5 மணியிலிருந்தே தண்ணீர் வண்டியை

எதிர்பார்த்து காத்திருக்கும் நிலை உள்ளது. எனவே, இந்த சக்திவேல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறினார்.

#### 12. <u>திரு.செல்வராஜ், கம்பூர்</u>

அணைவருக்கும் வணக்கம். கனிம வள கொள்ளைக்கு எதிரான மக்கள் கூட்டமைப்பு இயக்கம். எல்லா ஊர்களிலும் குறிப்பாக மதுரை மாவட்டத்தில் நடத்தப்படும் கல்குவாரிகளுக்கான கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கல்குவாரிகள் சட்ட விதிகளை மீறி செயல்பட்டால் சுட்டி காட்டி பேசுகிறோம். சில விஷயங்களை அதிகாரிகளுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் தெரியப்படுத்த வேண்டியது எங்களுடைய கடமை.வருவாய்த்துறையில் கருத்து கேட்பு கூட்டம் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்துடன் இணைந்து நடத்துகிறீர்கள். இந்த குவாரி அமையலாமா என்பதை முடிவு செய்ய வேண்டியது வருவாய்துறை தான். **இந்**த **இ**டத்தில் குவாரி அமைவதற்கான சாத்தியக்கூறு உள்ளதா என்பதை முடிவு செய்த பிறகுதான் மற்ற துறைகளெல்லாம் உள்ளே வரும். விஏஓ அறிக்கை, ஆர்ஐ அறிக்கை, தாசில்தார் அறிக்கை, ஆர்டிஓ அறிக்கை, கலெக்டர் அறிக்கை வாங்கிய பிறகுதான் அடுத்த கட்டத்திற்கு செல்லும். நீங்கள் பார்க்கும் போது அறிக்கையில் கண்மாய் உள்ளதா? விவசாய நிலம் இருக்கிறதா? வீடு இருக்கிறதா? என்பதை பார்த்த பிறகுதான் முடிவு செய்ய வேண்டும். அதை விட்டு நாங்கள் மாநில சுற்றுச்சூழல் ஆணையத்திற்கு அனுப்பி விடுவோம். அவர்கள் தான் முடிவு செய்வார்கள் என்பது சரியல்ல. அவர்கள் முடிவு செய்வது பிறகு தான் நீங்கள் எதற்காக முதலில் கல்குவாரி அமைக்க முடிவு செய்தீர்கள்? மக்கள் ஏமாறுகிறார்கள் என்பதால் தான் எல்லா இடத்திலும் எந்த வித சட்ட விதிகளும் பின்பற்றாமல் நீங்கள் கல்குவாரி அமைக்க முடிவு செய்கின்றீர்கள். சிறு கனிம விதிகள் 1959 என்று போட்டிருக்கிறீர்கள் எதற்காக. பல்லுயிர் பாதிக்கப்படக் கூடாது. மக்கள் பாதிக்கப்படக் கூடாது, விவசாய நிலம் பாதிக்கப்படக் கூடாது, தொல்லியல் சின்னங்கள், வரலாற்று சின்னங்கள் பாதிக்கப்படக் கூடாது என்பதற்காக தான் இந்த சட்டம்.

இப்படி ஒரு சட்டத்தை போட்டு சிறு பிள்ளைக்கு கூட தெரியும். இந்த சட்டத்தில் உள்ள படி கல்குவாரி அமைக்க கூடாது என்று அதை விடுத்து மக்கள் நேரத்தையும், மக்கள் சக்தியையும் வீணாக்கி விட்டு இந்த இடத்தில் கல்குவாரிக்கு எதற்கு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும். கொஞ்ச நாளுக்கு முன்பு மேலூர் கீழே குனிந்து பகுதிகளில் கல்குவாரியால் பிரச்சனை ஏற்பட்டது. கல்குவாரியில் பார்த்தாலே தான் நீங்கள் மருத்துவமனை**க்**கு போக வேண்டும் அந்தளவிற்கு தோண்டப்பட்டு உள்ளது. எல்லா அதிகாரிகளும் பார்த்து தான அனுமதி கொடுத்தார்கள். சகாயம் என்று ஒரு நேர்மையான அதிகாரி வந்து தான் இதை தடுத்தார். தற்போது மீண்டும் கிராணைட் குவாரி கொண்டு வருகிறீர்கள். நாங்கள் 2 மாதமாக தொடர்ச்சியாக முயற்சி அடிப்படையில் அதனை தடுத்துள்ளோம். அய்யாப்பட்டி, சேக்கி பட்டி செய்ததன் பகுதிகளில் தடுத்துள்ளோம். இங்கே மக்கள் கேள்வி கேட்பது சரியானது வருவாய்துறைக்கு ஒரு கேள்வி இவ்வளவு இருந்தும் எப்படி அனுமதி கொடுக்கிறீர்கள்.

வயநாட்டில் நிலச்சரிவு ஏற்பட்டதற்கு காரணம் இது போன்ற குவாரிகள் தான். கிட்டத்தட்ட 500 பேர்களின் உடம்பு கை தனியாக, கால் தனியாக எடுக்கப்பட்டது. இப்படிப்பட்ட சூழ்நிலை நமக்குத் தேவையா? இந்த சூழ்நிலை நம்மை நெருங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. நாங்கள் யாருக்காவும், எந்த உள்நோக்கத்துடனும் பேசவில்லை. அதிகாரிகளான உங்களுக்காகவும் தான் பேசுகின்றோம். நீங்களும் இந்த ஊரில் தான் இருக்கப் போகின்றீர்கள். உங்களது குடும்பமும் இந்த ஊரில் தான் இருப்பார்கள். சுற்றுச்சூழல் எதிரான விஷயங்களில் கண்மூடித்தனமாக அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. பணம் கிடைக்கிறது என்று எல்லாவற்றிற்கும் அனுமதி கொடுத்தால் எப்படி? கட்சி, ஜாதி, மக்கள் மொழி, மதம், பணக்காரன், ஏழை, ஆண், பெண் பேதமின்றி ஒற்றுமையாக செயல்பட்டால் தான் சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாக்க முடியும். அதை விட்டு காசுக்காக செயல்பட்டால் பூமியை தோண்டி கொண்டே இருந்தால் உங்களுடன் சேர்ந்து நாங்களும் போய் சேர வேண்டியது தான். நான்கு நாட்களுக்கு முன்னர் இந்தியாவிலேயே அதிகப்படியான வெப்பம் மதுரையில் பதிவாகியுள்ளது. இதற்கு காரணம் என்ன? மழை பெய்தால் அதிகமாக பெய்கிறது. வெயில் அடித்தால் அதிகமாக அடிக்கிறது இதற்கான காரணம் என்ன? இயற்கையா காரணம் மனிதர்களாகிய நாம் செய்த தவறான செயல்கள் தான் காரணம் தரமற்ற முறையில் இயற்கை வளங்களை அழித்துக் கொண்டிருப்பது நமது சந்ததிக்கு நாம் செய்யும் கொடும் பாவச்செயல்.

மக்கள் விதிகளை சரியாக தெரிந்து வைத்துள்ளார்கள். அதிகாரிகள் சொன்னார்கள். நாங்கள் கூட்டத்தை நடத்துவோம் அனுமதி கொடுக்க வேண்டியது மேலிடம் கூட்டம் நடத்துவதே தப்பு என்று என்று. நீங்கள் மக்கள் சொல்லிவிட்டார்கள். 1959 சிறு கனிம விதி பற்றி தோழர்கள் சரியாகச் சொன்னார்கள். கண்மாய் இருக்கு. வீடுகள் இருக்கு. ஒரு அறிக்கை 400 பக்கத்திற்கு இணையதளத்தில் உள்ளது உயர் மின் கோபுரகம்பிகள் இருந்தால் 300 மீக்குள் இருந்தால் எந்த குவாரியும் இயங்கக் கூடாது என்பது விதி. ஆனால் நீங்கள் தாழ்மின் கோபுரம் 50மீக்குள் குவாரி இயங்கக் கூடாது என்பதாகும்.ஆனால் நீங்கள் உயர்மின் கோபுரத்திற்கு விதியையே மாற்றி பதிவு செய்துள்ளீர்கள். அதற்கு யார் அதிகாரம் கொடுத்தார்கள். அரசியலமைப்பு சட்டத்தை நீங்களா உருவாக்கினீர்கள். மதுரை மாவட்டம் தான் கல் குவாரிகள் அதிகம் உள்ள பகுதியாக உள்ளது.

அதிலும் திருமங்கலம் பகுதியில் அடுத்தடுத்து குவாரிக்கான கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது. அதிகாரிகள் கொஞ்சம் மாத்தி யோசிங்கள். பணம் சம்பாதிக்க ஆயிரம் வழி உள்ளது. மக்களே குவாரி வேண்டாம் என்கிறார்கள். நீங்கள் எங்கள் வரிப்பணத்தில் தான் வேலை செய்கிறீர்கள். மக்களாகிய நாங்கள் தான் உங்கள் முதலாளி. இதை மீறி குவாரிக்கான செயல்பட்டால் நீங்கள் மக்களுக்கானவர்கள் இல்லாமல் ஏதோ ஒரு முதலாளிக்கானவர்கள் போலாகிவிடும். மக்கள் இங்கு பெரிதளவில் போராட்டம் செய்தார்கள் இதுவே பெரிய புரட்சி. நாங்கள் தமிழகம் முழுவதும் சென்றுள்ளோம் ஆனால் உட்காரக் கூட இடம் இல்லாமல் அனைத்து மக்களும் திரண்டு தங்களது எதிர்ப்பை பதிவு செய்த ஒரே இடமாக இந்த திருமால் கிராமம் உள்ளது அவர்களுக்கு எங்கள் பாராட்டுக்களை நன்றியையும் தெரிவித்து இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாத என்று கூறி விடை பெறுகிறேன். நன்றி.

#### 13. <u>திரு.மு.பழனி, திருமால் கிராமம்</u>

கல்குவாரி அமைப்பதனால் தண்ணீர் பிரச்சனை ஏற்படும். நமக்கு தண்ணீர் சந்தனம் கண்மாயிலிருந்து தான் வருகிறது. கல்குவாரி அமைத்தால் கண்மாயில் தண்ணீர் அடைபடும். குடிநீர் அந்த பகுதிகளில் தான் உள்ளது. மற்ற பகுதிகளில் தண்ணீர் இல்லை. எல்லாமே உப்புதண்ணீராக உள்ளது. ஓடை பகுதிகளில் குவாரி தோண்டினால் மக்களுக்கு பாதிப்புதான். இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. மேய்ச்சல் பகுதிகள் பாதிப்படையும். கல்லாணை பகுதிகள் என்று சுற்று வட்டாரம் முழுவதும் கல்குவாரி தான் உள்ளது. எனவே, அதிகாரிகள் இதற்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறினார்.

#### 14. <u>திரு.சிவசக்தி பாலன், நொச்சிக்குளம்</u>

வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களிடம் ஒரு கேள்வி. எல்லா கண்மாய்களிலும் கடந்த முறை வைகை நதி நீரை சேர்த்தீர்கள் ஆனால் எங்களது கண்மாயில் இல்லை. எங்களது நொச்சிக்குளம் சார்பாக மனு கொடுத்தோம். தண்ணீர் வருவதை நிறுத்தினால் மட்டுமே எங்களது பகுதியை தரிசு நிலமாக காட்ட முடியும் அப்படி காட்ட முடிந்தால் தான் எங்கள் பகுதிகளில் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியும் என்பதால் தான் அரசு அதிகாரிகள் இணைந்து எங்களுக்கு தண்ணீர் கிடைக்கச் செய்யவில்லை என்று நாங்கள் எடுத்துக் கொள்ளலாமா? என்று கூறினார்.

#### வருவாய் கோட்டாட்சியர்

பொதுப்பணித்துறையின் பணி அவர்களிடம் தான் கேட்க வேண்டும்.

#### <u>திரு.சிவசக்தி பாலன், நொச்சிக்குளம்</u>

இது பொதுப்பணித்துறையின் பணி கிடையாது மேடம். வருவாய்த்துறை அலுவலர்கள் இல்லாமல் பொதுப்பணித்துறை மட்டும் கூட்டம் போட்டு முடிவு எடுக்க மாட்டார்கள். மறு முறை தண்ணீர் வருமா? அதற்கான உறுதி அளிக்க முடியுமா? தண்ணீர் கொடுத்தால் எல்லாருக்கும் கொடுங்கள் இல்லையென்றால் மதுரை மாவட்டத்திற்கே திறக்காதீர்கள். எங்களுக்கு மட்டும் இல்லையென்றால் இந்த பகுதியை

தரிசாக காட்டி குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க நீங்களும் சேர்ந்து செய்வது என்று தான் நாங்கள் அர்த்தமாக எடுத்துக் கொள்வோம் என்று கூறினார்.

# 15. <u>திரு.சொ.முருகன், கீழ உப்பலிக்குண்டு</u>

மே 1 அன்று கடமங்கலம் பக்கத்தில் ஒரு கல்குவாரி. மே தினம் அன்று கல்குவாரியில் வெடி விபத்து ஏற்பட்டு நான்கு பேர் உடல் சிதறி இறந்து விட்டார்கள். உடனே மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் அந்த கல்குவாரியை நிரந்தரமாக உத்தரவிட்டார்கள். மேலும், அந்த குவாரியை சுற்றி 150 மீட்டர் அருகாமையில் உள்ள அந்த குக்கிராமத்தை சுற்றி உள்ள வீடுகள் விரிசல் ஏற்பட்டு பாதிப்புக்குள்ளாகி விட்டார்கள். ஆட்சியர் உடனடியாக ஆய்வு செய்து அவர்களுக்கு இழப்பீடு கொடுக்கப்பட வேண்டும் என வெறும் வாய்மொழியாக மட்டுமே சொல்லி விட்டு இது வரை எந்த இழப்பீடும் சென்றடையவில்லை.

முன்னர் பேசிய தம்பி சொன்னது போல் நமது பகுதியை தரிசாக்குவது போல் திட்டத்தோடு கடந்த இரண்டு ஆண்டுகளாக வைகை அணை நீர் கடமங்கலம், கூடக்கோவில், உப்பிலிக்குண்டு இந்த வழியாக விவசாயத்திற்கு நீர் வந்தது. ஆனால் இந்த கடமங்கலம் குவாரி 300 அடி ஆழத்திற்கு மேலே தோண்டியதால் குவாரியில் நீர் தேங்கி விடும் கல்உடைக்க முடியாது என்பதால் அரசும் அவர்களுடன் இணைந்து இந்த கண்மாய்க்கு நீர் வரவிடாமல் தடுத்துள்ளனார். குவாரி செயல்படக் கூடாது என்று நான் மதுரை உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்துள்ளேன். அதற்கு தீர்ப்பும் வந்துள்ளது. இருந்தாலும் குவாரி சார்பாக மேல்முறையீடு செய்திருக்கிறார்கள். நான் இந்த நிலையில் வட்டாட்சியரிடமும், காவல்துறை அதிகாரிகளிடமும் முறைபிட்டுள்ளேன். வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது ஆனால் குவாரி இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது என்று. அதற்கு காவல் ஆய்வாளர் கூறுகிறார் கல்குவாரி இயங்கவில்லை கிரஷர் தான் இயங்கி வருகிறது என்று. கல்லை கொண்டு வந்து அரைக்கிறார்கள் என்று கூறினார். சுற்றவட்டாரத்தில் உள்ள விவசாய நிலங்கள் எல்லாம் குவாரி தூசியினால் மிகுந்த பாதிப்புக்குள்ளாகி விட்டது என்று கூறினார்.

உள்ளுரில் உள்ளவர்கள் வந்து பார்த்தால் தெரியும். ஊரில் எல்லா இடமும் வாங்கி விட்டார்கள். விவசாயம் இல்லை. எனவே, அவர்கள் கேட்கும் விலைக்கு கொடுத்து விட்டு மதுரையில் சித்தாள் வேலைக்கு செல்லும் நிலை ஏற்பட்டு விட்டது. திருமால் கிராமத்திற்கும் விடக் அது நிலைமை வந்த கூடாது இந்த கல்குவாரியை வரவிடாமல் தடுக்க வேண்டும். குவாரியில் சொல்லுகிறோம். இறந்தவர்களின் விபரம் மற்றும் நான் உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடுத்ததற்கான விபரம் மக்கள் ம்ழுழ்வ ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். தயவு செய்து அனைவரும் இதற்கு ஒத்துழைத்து இந்த குவாரி வரவிடாமல் தடுக்க வேண்டும்.

#### <u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்</u>

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி கொடுத்த மதிப்பிற்குரிய வருவாப் கோட்டாட்சியர், மதுரை அவர்களுக்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார் மற்றும் அரசு அதிகாரிகள், காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிகை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் சார்பாக நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மதுரை வருவாப் கோட்டாட்சியர் திருமங்கலம் மதுரை

#### இணைப்பு:

- 1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
- 2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 10 மற்றும் 91 நபர்கள்)
- 3, பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
- 4. பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்கள்.